МИНИСТЕРСТВО

образования и науки Красноярского края

П Р И К А З

11.12.2011 г. Красноярск № 66-04/1

О сроках проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников

IX классов общеобразовательных учреждений Красноярского края

В целях организованного проведения государственной (итоговой)

аттестации выпускников IX классов общеобразовательных учреждений

Красноярского края, в соответствии со статьями 15, 29 Закона Российской

Федерации от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании», пунктом 52 Типового

положения об общеобразовательном учреждении, утвержденного

постановлением Правительства Российской Федерации от 19.03.2001 № 196,

пунктом 34 Типового положения о вечернем (сменном)

общеобразовательном учреждении, утвержденного постановлением

Правительства Российской Федерации от 03.11.1994 № 1237, пунктами 3.1,

3.12, 3.47, 4.3 Положения о министерстве образования и науки

Красноярского края, утвержденного постановлением Правительства

Красноярского края от 14.08.2008 № 42-п, учитывая приказ Министерства

образования Российской Федерации от 03.12.1999 № 1075 «Об утверждении

Положения о государственной (итоговой) аттестации выпускников IX и XI

(XII) классов общеобразовательных учреждений Российской Федерации»

(далее – Положение), приказываю:

1. Установить следующие сроки проведения письменных экзаменов

в 2012 году для выпускников IX классов, которым в соответствии с пунктом

1.5 Положения предоставляется право на досрочное прохождение

государственной (итоговой) аттестации:

20 апреля (пятница) – математика;

26 апреля (четверг) – русский язык.

2. Установить следующие сроки проведения письменных экзаменов

в 2012 году для выпускников IX классов:

29 мая (вторник) – русский язык;

05 июня (вторник) – математика.

3. Установить следующие сроки проведения экзаменов в 2012 году для

выпускников IX классов, получивших на государственной (итоговой)

аттестации не более двух неудовлетворительных отметок:

16 июня (суббота) – русский язык, биология, химия, физика,

информатика и информационно-коммуникационные технологии (устно);

18 июня (понедельник) – математика, история, обществознание,

литература, география, иностранные языки (английский, французский,

немецкий) (устно);

2

19 июня (вторник) – искусство, технология, физическая культура,

основы безопасности жизнедеятельности (устно);

20 июня (среда) – математика (письменно);

21 июня (четверг) – русский язык (письменно).

4. Краевому государственному казенному специализированному

учреждению «Центр оценки качества образования» (Семенов) обеспечить

выдачу краевым государственным общеобразовательным учреждениям

и муниципальным органам управления образованием Красноярского края

пакетов с текстами (заданиями) письменных экзаменационных работ для

проведения государственной (итоговой) аттестации по русскому языку и

математике выпускников IX классов общеобразовательных учреждений

Красноярского края.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

министра образования и науки Красноярского края Н.В. Анохину.

6. Опубликовать приказ в «Ведомостях высших органов

государственной власти Красноярского края», газете «Наш Красноярский

край» и разместить в Сети Интернет на официальном сайте министерства

образования и науки Красноярского края.

7. Приказ вступает в силу через 10 дней после его официального

опубликования.

Министр образования и науки

Красноярского края           В.В. Башев